
Protokół Nr XVIII/21

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury
w Dubeninkach w dniu 20 kwietnia 2021 r.

W obradach udział wzięli:
Radni Rady Gminy — Stanisław Bielicki, Piotr Borkowski, Urszula Kibitlewska, Elżbieta

Kondrat, Stanisław Kracaj Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz,

Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Anna Żylińska.

Radninieobecni — Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Bogdan Walicki, Beata Wierzchowska.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad:

—

o

u

„. Otwarcie obrad.

„ Przedstawienie porządku obrad.

. Przyjęcie protokołu z XVII sesji.

. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyj-

nym.

. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie

Gminy Dubeninki”,

2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dubeninki na 2021 rok,

3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie na lata 2021 — 2026,

4) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia wzoru

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych

poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy,

5) określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Dubeninki na

dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu jej rozliczania,

6) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na rok 2021,



7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 — 2028,

8) zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dubeninki

na lata 2019 — 2021.

8. Sprawozdaniez realizacji Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz podmiotami wymienionymiw art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicz-

nego i o wolontariacie za rok 2020.

9. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

10. Zapytania sołtysów.

11. Zapytania radnych.

12. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

13. Wolne wnioskii informacje.

14. Zamknięcie obrad.

Ad.1 Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.34. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław

Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy

Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu gminy oraz wszystkie osoby przybyłe na

posiedzenie rady. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Okazało się, że

wystąpił problem techniczny w jednym z pilotów głosujących. Problem naprawiono. Po

sprawdzeniu obecności, Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady — 15 radnych,

obecnych jest 11 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych
uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych,

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia

będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na

gminnej stronie internetowej.

Ad.2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał,

czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę w porządku obrad. Wniosków nie

zgłoszono.



Ad.3 Przyjęcie protokołu z XVIIsesji.
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XVII sesji.

Wyniki głosowania:„za”- 10, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Po głosowaniu okazało się, że znów wystąpił problem techniczny. O godz. 9.48 Przewodniczący

ogłosił przerwę. Obrady zostały wznowione o godz. 9.56, po czym nastąpiła reasumpcja

głosowania nad przyjęciem protokołu z XVII sesji.

Wyniki głosowania: „„za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.4. Informacja Przewodniczącego 0 działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.
Przewodniczący Stanisław Rudziewicz odczytał pisma, które od 30 stycznia wpłynęły do biura

rady. 17 lutego wpłynęło pismo od Marszałka Województwa warmińsko-mazurskiego, w

sprawie konsultacji społecznych, projektu umowy partnerskiej na realizację polityki spójności

w 2021-2027. Tego samego tematu dotyczyło pismo z dnia 18 lutego, przekazane również od

Marszałka Województwa, ale tym razem zostało przedstawione w stanowisko Sejmiku

województwa warmińsko-mazurskiego. Radni są zdania, że konsekwencją zmniejszenia
środków unijnych dla województwa będzie zahamowanie wzrostu gospodarczego. Kolejne

pismo od Marszałka wpłynęło 19 lutego, pismo dotyczyło stanowiska sejmiku w sprawie

programu operacyjnego Polska Wschodnia. W dniu 23 marca 2021 roku do Rady wpłynęły 4

pisma od Radnych Pani Beaty Wierzchowskiej, Pana Piotra Borkowskiego i Pana Mirosława

Kardela jako wnioski i zapytania. Po zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego na zapytania
udzielono odpowiedzi, a wnioski zostały skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
które zostały poruszone na posiedzeniu tej Komisji w dniu 9 kwietnia 2021 roku. W dniu 12

kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Stałej Rady gminy Dubeninki, na którym głównie

zapoznanosię i zaopiniowano projekty uchwał, na XVIII sesję Rady Gminy Dubeninki. Przed

rozpoczęciem posiedzenia komisji odbyło się spotkanie radnych z Radcą Prawnym Barbarą

Woźniak na temat funkcjonowania rady. W trakcie posiedzenia komisji odbył się również

wyjazd do miejscowości Kiekskiejmy w celu zapoznania się z zaplanowaną modernizacją drogi

gminnej.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.



Wójt Ryszard Zieliński przypomniał, że początek roku to okres, kiedy przygotowywane są

sprawozdania z wykonywanych zadań z roku poprzedniego. To też okres, kiedy

przygotowywane są nowe zadania, w których można dodatkowo zdobyć pieniądze. Wójt po

krótce omówił konkursy. Pierwszy z ich do konkurs w ramach projektu „Małe Granty Sołeckie”

ogłoszone przez Urząd Marszałkowski. W miejscowości Będziszewo powstanie miejsce

wypoczynku pod nazwą „Ekologiczny Kącik Osobliwości”. Następny projekt to „Posiłek w

szkole i w domu” Edycja III. Szkoła chciałby uzupełnić sprzęt w stołówce szkolnej w

Dubeninkach. Kolejny projekt to uzupełnienie bazy sportowej w szkole w Dubeninkach.

Czwarty projekt związany jest z Kołem Gospodyń Wiejskich w Dubeninkach. Tytuł projektu to

„Poprawa wizerunku Koła Gospodyń Wiejskich w Dubeninkach” planowany jest zakup strojów

regionalnych. Następnym projektem jest projekt na doposażenie terenu rekreacyjnego przy

jeziorze Przerośl, które polega na ustawieniu zabawek dla dzieci. Wciąż trwają prace o

pozyskanie dużych pieniędzy związanych ze Stowarzyszeniem Warmińsko — Mazurskich Gmin

Pogranicza, do którego należy Gmina Dubeninki. Drugie stowarzyszenie to EGO Kraina

Bociana dzięki współpracy kilku gmin widnieje szansa na pozyskanie funduszy zewnętrznych

na różnego rodzaju działania. Jeśli chodzi o drogę wojewódzką nr 651 na dzień dzisiejszy nie

mamy oficjalnych informacji. Wiadomo tyle, że droga ta została wpisana do Programu Polska

Wschodnia.

Ad.6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
Ad 1) Przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na
terenie Gminy Dubeninki”.

Projekt tej uchwały był analizowany na komisji stałej.

Wyniki głosowania: „za” — 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad 2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dubeninki na 2021 rok.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 — 2026.



Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym zwrócił się do radnych czy są jakieś pytania.

Pytań nie było. Nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 11, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 4) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy

kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 5) określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Dubeninki

na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu jej

rozliczania.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad 6) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na rok 2021.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za” — 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad 7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2020 — 2028.

Punkt dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki

Hanna Biedrzycka. Po komisji zostały wniesione poprawki, między innymi chodzi o prace



inwestycyjne w kwocie 10000 tys. Tą kwotę przeniesiono na zakup. Po za tym jeszcze
dodatkowo jako zwrot świadczeń wniesiono dochody w wysokości 10 tysięcy.

Wyniki głosowania: ,,za” — 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 8) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na rok 2021.

Punkt dotyczący zmian w budżecie omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie

Dubeninki na lata 2019 — 2021.

Sprawozdanie zostało przedstawione radzie w wersji papierowej. Pytań nie zgłoszono.

Ad. 8. Sprawozdaniez realizacji Programu współpracy Gminy Dubeninkiz organizacjami

poza-rządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020.

Sprawozdanie zostało przedstawione radzie w wersji papierowej. Pytań nie zgłoszono.

Ad. 9. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Do Przewodniczącego wpłynęły pisma od Radnej Beaty Wierzchowskiej, Radnego Piotra

Borkowskiego i Radnego Mirosława Kardela. Zostały udzielone odpowiedzi, wnioski były

rozpatrywane na komisji.

Ad. 10. Zapytania sołtysów.

1. Halina Kisielewska,sołtys sołectwa Błędziszki: Sołtys zwróciła uwagę na temat szacowania

szkód w rolnictwie. Wójt stwierdził, że na następną sesję zostanie zaproszony przedstawiciel z

Nadleśnictwa Gołdap w celu wyjaśnienia tej sprawy.

2. Jan Bordzio, sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska: W imieniu sołtysów jednostek
pomocniczych Gminy Dubeninki Jan Bordzio zwrócił się z wnioskiem odnośnie pochylenia się
nad wynagrodzeniem sołtysów. Wójt Ryszard Zieliński poprosił o pisemny wniosek w tej

sprawie.



3. Józef Mentel, sołtys sołectwa Rogajny: prosił o naprawę drogi.

Ad. 10. Zapytania radnych.

1. Elżbieta Kondrat: Czy istnieje szansa na dopłaty do innych rzeczy takich jak inne źródła

ciepła. Finansujemy piece, może warto byłoby dofinansować też inne źródła?

2. Sebastian Stępin: Poprosił o naprawienie drogi na odcinku Wobały - Przesławki. Wójt

odpowiedział, że jak tylko pogoda ulegnie polepszeniu, droga zostanie naprawiona.

11:15 Obrady opuściła Radna Urszula Kibitlewska.

Ad. 11. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

Wójt na zapytania odpowiedział w punkcie zapytania radnych i sołtysów.

Ad. 12. Wolne wnioskii informacje.

W punkcie tym, głos zabrał Przewodniczący, który przypomniał radnym o terminowym

złożeniu oświadczeń majątkowych. Wójt wspomniał o naprawie dachu w ośrodku zdrowia w

Dubeninkach.

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

O godz. 11.27 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz zamknął XVIII sesję Rady

Gminy Dubeninki.

Protokołowała Przewodniczący,Rady Gminy

mola
Anna Truchan


